

2020年3月17日 ハウスコム株式会社

不動産賃貸仲介大手のハウスコム、 M&A・CVC投資対象企業の情報取得強化へ!

不動産賃貸仲介大手のハウスコム株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長執行役員:田村 穂 東証一部 コード番号:3275)は、株式会社M&Aクラウド(本社:東京都中央区)がサービス提供するM&Aプラットフォーム「M&Aクラウド」にて当社のM&A戦略や取得・出資したい会社の要件等についての情報を掲載し、スタートアップを含めた企業からの譲渡・出資依頼案件の募集を開始いたしました。



M&Aクラウドサイト 当社募集ページ

M&Aの強化・加速路線のため、M&A募集ポータルサイトに買収・出資の要件を公表!

ハウスコムは従来より既存事業の強化・収益源の多様化のためにM&Aを強化する方針を打ち出してまいりましたが、その動きを加速する施策の一環として、M&A・CVC投資情報のポータルサイト「M&Aクラウド」に募集要件の掲載を開始いたしました。

主な募集分野、規模等の要件は次の通りです。

<買収対象領域>

- ・不動産テック企業
- ・不動産会社、リフォーム会社
- ・住まい、ライフスタイルに関連する各種サービスや技術を持っている企業

<形態と規模>

- ・形態は個別案件毎に決定(株式譲受による取得、CVC 投資、業務提携)
- ・買収対象レンジについては特段の制限はなし(スタートアップ企業~大企業まで可)

ハウスコムは全国に 180 店舗以上の直営店を持ち、不動産賃貸仲介件数が年間 7 万 6 千件を超える業界 大手企業です。その経営資源と組み合わせることで高いシナジー効果が期待される分野として、上記の不動 産テック企業や関連サービス企業等を想定し、買収・出資等のための案件情報の取得を強化しています。

一方、「M&Aクラウド」は買い手側の企業が会社名や買収・出資条件、過去の買収実績などをサイト上に掲載することで売り手からのアプローチが容易に行えるM&A情報プラットフォームであり、売り手側にとっての利便性と低コスト(売り手側は登録料等が無料)が評価され、急速に売り手側の登録者数が増えています。「M&Aクラウド」を通じて案件情報の取得の裾野を拡大することで、優良案件の発掘が加速することを企図しています。

今期2社を取得済み。グループ経営による事業領域の拡張に向けて、更なる強化へ!

ハウスコムは今期からM&A積極策を開始し、競争力の強化・事業領域の拡張に寄与する分野から既に 2 社を取得。ハウスコム本体及び連結子会社2社の体制となり、グループ経営を進めています。

< M & A 実績>

・ジューシィ出版株式会社(現 ハウスコムテクノロジーズ株式会社)

事業内容:インターネット広告代理店等(不動産広告の掲載、WEBサイトの運営・管理、等)

取得日 : 2019年5月1日

・エスケイビル建材株式会社

事業内容:リフォーム関連(塗装工事、金属製建具工事、リニューアル、マンションリフォーム等)

取得日 : 2019年7月1日

今後もM&AやCVC投資等を強化することで、競争力の強化、事業領域の拡張と企業規模の拡大に積極的に取り組んでまいります。

■「M&Aクラウド」サイトにおける当社のM&A案件募集要項はこちらhttps://macloud.jp/offers/379/

【ご参考:サイト運営企業概要】

株式会社M&Aクラウド https://macloud.jp/

- ·代表者 代表取締役 CEO 及川厚博/代表取締役 COO 前川拓也
- ・所在地 東京都中央区八丁堀 4-9-13 ニチレックビル 6F
- 事業内容 M&Aサービスプラットフォーム事業・アドバイザリー事業

【ハウスコム株式会社 会社概要】

会社名:ハウスコム株式会社(東証一部 コード番号:3275) 代表者:代表取締役社長執行役員 田村 穂

所在地:〒108-0075 東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー9 階 資本金:4億 2463 万円

店舗数: 184 店舗(直営店 183 店舗、FC1 店舗) 2020 年 3 月 17 日現在 仲介件数: 76,323 件(2019 年 3 月期)

【リリース発信元】

ハウスコム株式会社 経営企画室 瀬戸 TEL 03-6717-6939 FAX 03-6717-6901 URL https://www.housecom.co.jp/